
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
СУЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Верхнебуреинского муниципального района 

Хабаровского края 
РЕШЕНИЕ

16.09.2021 №124 
п. Сулук

О назначении конкурса по отбору кандидатур на должность главы 
Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского 
муниципального района

В соответствии с пунктом 2.1. статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации, Законом Хабаровского края от 26.11.2014 № 15 «Об отдельных вопросах 
организации местного самоуправления в Хабаровском крае», статьей 30 Устава 
Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района, 
руководствуясь решением Совета депутатов от 12.05.2016 № 11 «Об утверждении 
Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность 
главы Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края», Совет депутатов Сулукского сельского поселения 
Верхнебуреинского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Назначить конкурс по отбору кандидатур на должность главы Сулукского 

сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района на 16 ноября 2021 
года. Начало проведения конкурса 10 час. 00 мин., место проведения -  
администрация Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального 
района.

2. Предложить администрации Сулукского сельского поселения назначить 
ответственного за организационное и материально-техническое обеспечение работы 
конкурсной комиссии.

3. Поручить председателю Совета депутатов А.Н. Судакову уведомить Главу 
Верхнебуреинского района об объявлении конкурса и о назначении /4 части 
конкурсной комиссии.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя 
Совета депутатов Судакова А.Н.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабрнй^шово» и разместить на 
официальном сайте администрации Сулукского с е л ь ^ ^ 5 л ^ & ^ |

6. Настоящее решение вступает в силу посл<
(обнародования).

Председатель Совета депутатов

И.о. главы администрации сельского посе

опубликования

А.Н. Судаков 

Т.В. Кругляк



2

Приложение к решению 
Совета депутатов

№ 124 от 16.09.2021

Информационное сообщение 
о приеме документов от кандидатов на должность 

главы Сулукского сельского поселения 
Верхнебуреинского муниципального района

Совет депутатов Сулукского сельского поселения извещает о начале приема 
документов от граждан, желающих принять участие в конкурсе по отбору кандидатур 
на должность главы Сулукского сельского поселения (далее-Конкурс).

День проведения Конкурса: 16.11.2021.
• Время проведения конкурса - 10 часов 00 минут.
Место проведения конкурса: Хабаровский край, Верхнебуреинский район, 

п.Сулук, ул. Ленина, 12, помещение администрации сельского поселения, 2 этаж.
Конкурс проводится в соответствии с Положением о порядке проведения 

конкурса по отбору кандидатур на должность главы Сулукского сельского поселения 
Верхнебуреинского муниципального района, утвержденным решением Совета 
депутатов от 10.09.2016г. №186,

(опубликовано в газете «Рабочее слово», размещено на официальном сайте 
администрации Сулукского сельского поселения в разделе «Информация»).

1. Прием документов от кандидатов осуществляется по адресу: 682088, 
Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Сулук, ул. Ленина, 12, с 09-00
20.10.2021 до 18.00 29.10.2021 по местному времени в течение 10 календарных дней. 
Контактный телефон: 8(42149)34-5-36.

2. Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, 
достигшие возраста 21 года

3. Для участия в Конкурсе кандидат лично представляет в конкурсную 
комиссию:

1) заявление по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению;
2) копию и оригинал паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина 

Российской Федерации;
3) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного 

преследования либо о прекращении уголовного преследования по реабилитирующим 
основаниям, выданную в порядке и по форме, установленной Приказом МВД России 
от 07.11.2011 № 1121 «Об утверждении Административного регламента 
Министерства внутренних дел Российской Федерации по предоставлению 
государственной услуги по выдаче справок о наличии (отсутствии) судимости и (или) 
факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования»;

4) копии документов, подтверждающие указанные в заявлении, 
предусмотренном подпунктом 1 настоящего пункта, сведения о профессиональном 
образовании, квалификации, основном месте работы или службы, о занимаемой 
должности (роде занятий), а также о том, что кандидат является депутатом, 
выборным должностным лицом;

5) концепцию развития сельского поселения (представляется по желанию 
кандидата);

6) иные документы или их копии, характеризующие профессиональную



3

деятельность кандидата (представляются по желанию кандидата).
Документы могут быть представлены в конкурсную комиссию по просьбе 

кандидата иными лицами в случае если кандидат болен, содержится в местах 
содержания под стражей подозреваемых и обвиняемых, иных случаях, установленных 
Федеральным законом (при этом подлинность подписи кандидата на заявлении в 
письменной форме должна быть удостоверена нотариально либо иным надлежащим 
способом).

В случае если кандидат является инвалидом и в связи с этим не имеет 
возможности самостоятельно написать заявление, указанное в пункте 4.1 настоящего 
раздела, или заверить документы, он вправе воспользоваться для этого помощью 
другого лица, полномочия которого должны быть нотариально удостоверены.

4. Не допускается к участию в конкурсе кандидат:
1) признанный судом недееспособным или содержащийся в местах лишения 

свободы по приговору суда;
2) имеющий гражданство иностранного государства либо вид на жительство или 

иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина 
Российской Федерации на территории иностранного государства, если это не 
предусмотрено международным договором Российской Федерации;

3) осужденный к лишению свободы за совершение тяжких и (или) особо тяжких 
преступлений и имеющий на дату проведения конкурса неснятую и непогашенную 
судимость за указанные преступления;

4) осужденный к лишению свободы за совершение тяжких преступлений, 
судимость которого снята или погашена, если на дату проведения конкурса не истек 
десятилетний срок со дня снятия или погашения судимости;

5) осужденный к лишению свободы за совершение особо тяжких преступлений, 
судимость которого снята или погашена, если на дату проведения конкурса не истек 
пятнадцатилетний срок со дня снятия или погашения судимости;

6) осужденный за совершение преступлений экстремистской направленности, 
предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации, и имеющий на дату 
проведения конкурса неснятую и непогашенную судимость;

7) подвергнутый административному наказанию за совершение 
административных правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, если конкурс 
состоится до окончания срока, в течение которого лицо считается подвергнутым 
административному наказанию;

о лишении его 
срока, если этот

LH. Судаков 

Т.В. Кругляк

8) при наличии решения суда 
права занимать муниципальные 
срок не истекает до даты проведе

Председатель Совет депутатов

И.о. главы админи

о в законную силу, 
определенного

*

и сельского



4

Приложение № 1 
к Информационному сообщению о 

приеме документов от кандидатов на 
должность главы Сулукского сельского

поселения

В конкурсную комиссию по проведению 
конкурса на должность главы Сулукского 
сельского поселения Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского 
края

от
(Ф.И.О. кандидата)

адрес места жительства, 
контактный телефон_____________

Заявление

Прошу допустить меня к участию в конкурсе на должность главы Сулукского 
сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, 
назначенном в соответствии с решением Совета депутатов Сулукского сельского 
поселения Верхнебуреинского муниципального района от 16.09.2021 № 124.

С порядком проведения и условиями конкурса ознакомлен (а).
О себе сообщаю следующее:
Профессиональное образование (при наличии) с указанием организации, 

осуществляющей образовательную деятельность, года ее окончания и реквизитов 
(серия и номер) документа об образовании и (или) о квалификации

Основное место работы или службы________________________________________
Занимаемая должность (род занятий)_______________________________________
Сведения о наличии или отсутствии судимостей______________________________
Сведения о наличии или отсутствии решения суда, вступившего в законную силу, о 

лишении меня права занимать муниципальные должности в течение определенного
срока______________________________________

Я не являюсь (являюсь) депутатом, выборным должностным лицом.
Подтверждаю, что являюсь дееспособным, сведения, содержащиеся в 

представленных мною документах, достоверны.
В случае избрания меня на должность главы Сулукского сельского поселения 

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, обязуюсь в 
десятидневный срок сложить полномочия и прекратить деятельность, несовместимую 
со статусом главы Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского 
муниципального района;

Я согласен (на) на обработку моих персональных данных конкурсной комиссией. 
Прошу конкурсную комиссию информировать меня о принятых решениях 

следующим способом:

(эл. адреса, телефоны)

К заявлению прилагаю:



1.
2.
3.
4.
5.

(дата)

Председатель

И.о. главы адми

(подпись)

А.Н. Судаков 

Т.В. Кругляк


